
ŘEDITELSTVÍ s il n ic  a  DÁLNIC ČR

Evidenční číslo: Počet stran: 3
Počet výtisků: 3 
Výtisk číslo: 
Klasifikace PVP

Smlouva
o vypořádání některých práv a povinností souvisejících s realizací stavby

„Rychlostní silnice R52, stavba 5206 Perná - st. hranice ČR / Rakousko, úsek 34,550 - 38,445“

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále jen 
„Smlouva"):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČ 
DIČ
Zastoupené 
se sídlem
Zástupce ve věcech technických

(dále jen „ŘSD ČR“ ) 

a

TRANSBETON s.r.o.
se sídlem 
IČ 
DIČ
Zastoupené

Zástupce ve věcech technických

(dále jen „TRANSBETON")

Číslo Smlouvy ŘSD ČR 0 $  - Ů C 4 $  ^
Číslo Smlouvy TRANSBETON

takto:

Slovanské náměstí 1177/9, Královo Pole, 61200 Brno
25597205
CZ25597205

Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4
65993390
CZ65993390

Šumavská 33 fi02 00 Brno

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

(1) Konstatuje se, že ŘSD ČR realizuje investiční akci -  stavbu s názvem: „Rychlostní silnice R52, 
stavba 5206 Perná - st. hranice ČR / Rakousko, úsek 34,550 - 38,445“ (dále jen „Stavba"). Na tuto 
Stavbu bylo vydáno městským úřadem Mikulov na Moravě územní rozhodnutí č.j. MUMI 
18034090 ze dne 11.9.2018.

(2) Výše uvedenou Stavbou bude mimo jiné dotčen i majetek TRANSBETONu, který sestává 
z oplocení na pozemku p.č. 4515/2, k.ú. Mikulov na Moravě (dále jen „majetek"). Na tomto 
majetku budou provedeny nezbytné úpravy v rámci odstranění provozních škod, vzniklých při

S mi OUVA o VYPOŘÁDÁNÍ NFKTFRÝCI I PRÁV a  POVINNOSTÍ SOUVISEJÍCÍCH S RFAI I7ACÍ s ta v b y

, Ev id e n č n í č ís lo

Klasu ikacl: Pro vnitřní POTŘEBU Š ikana: 1/3



realizaci citované Stavby. Tyto nezbytné úpravy budou provedeny v takovém rozsahu, aby dotčený 
majetek mohl sloužit svému původnímu účelu. Konkrétně se jedná o úpravy oplocení. Úpravy 
budou realizovány dle a v rozsahu projektové dokumentace stavebního objektu SO 6182.1 
Oplocení areálu -  betonárna (dále jen „SO 6182.1“) vypracované firmou PK OSSENDORF s.r.o. 
10/2015 a rozpracované v podrobnějším stupni pro stavební povolení firmou HBH Projekt spol. 
s.r.o. 09/2018 (dále jen „Projektová dokumentace"). Technické řešení stavebního objektu je 
zpracováno ve stavební části Projektové dokumentace.

TRANSBETON závazně prohlašuje, že uvedený majetek vlastní, a to včetně pozemku, na kterém 
se nachází.

(3) Majetek vlastníka uvedený v článku I. odst. (2) této Smlouvy, který bude dotčen Stavbou, 
kjehož úpravě dojde, je a nadále zůstane ve vlastnictví TRANSBETONu. Na této konstataci 
nemění nic ani skutečnost, že TRANSBETON takto dotčený majetek po realizaci stavebního 
objektu protokolárně nepřevezme.

Předmět Smlouvy

(1) Sjednává se, že ŘSD ČR je oprávněno v rámci provádění své Stavby upravit, resp. přesunout 
majetek, který je specifikován v článku I. odst. (2) této Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že za 
podmínek dále uvedených v této Smlouvě dojde k předání upraveného, resp. přesunutého majetku 
TRANSBETONu protokolem o předání a převzetí. TRANSBETON s úpravou, resp. přesunutím 
majetku souhlasí a současně se po realizaci SO 6182.1 zavazuje k jeho převzetí.

Závazky smluvních stran

(1) Veškeré náklady spojené s úpravou, resp. přesunem majetku, který je předmětem této Smlouvy, 
nese výlučně ŘSD ČR, které je také zahrne do nákladů Stavby.

(2) ŘSD ČR se dále zavazuje:

a) přizvat TRANSBETON k předání SO 6182.1 uvedeného v této Smlouvě v či, I odst. (2).
Nejpozdějí do vydání kolaudačního souhlasu (právní moci kolaudačního rozhodnutí) předat 
TRANSBETONu dokumentaci skutečného provedení SO 6182.1.

(3) že provedenou úpravou, resp. přesunem majetku SO 6182.1 TRANSBETONu nezmění 
charakter stávající stavby.TRANSBETON se zavazuje:

a) zúčastnit se předání a převzetí SO 6182.1 a uplatnit při něm své případné připomínky 
a námitky, které budou zohledněny v protokolu o předání a převzetí SO 6182.1. V tomto 
protokolu budou také uvedeny všechny vady a nedodělky včetně způsobu, podmínek 
a termínů jejich odstranění.

b) Stavbou dotčený majetek (SO 6182.1) převzít i v případě, že bude vykazovat drobné vady 
a nedodělky, nebránící užívání.

c) zajišťovat jeho následnou údržbu.

(4) Protokol podepíše zhotovitel Stavby, ŘSD ČR a příslušný zástupce TRANSBETON. Pří předání 
SO 6182.1 bude TRANSBETONu předána i dokumentace jeho skutečného provedení min. ve 
2 paré, jejichž nedílnou součástí bude i územní rozhodnutí zahrnující objekt SO 6182.1. Cena 
stavebního objektu bude uvedena v předávacím protokolu pouze jako informativní, neboť je 
zahrnuta, dle platných právních předpisů, do celkových nákladů Stavby uvedené v článku I. odst. 
(1) této Smlouvy.

(5) Odstranění vad a nedodělků uvedených v protokole o předání a převzetí, jakož i případných 
vad, které se vyskytnou v průběhu záruční doby, bude TRANSBETON uplatňovat u ŘSD ČR.

S m lo u va  o  v y p o ř á d á n í n ě k t e r ý c h  p r á v  a  p o v in n o s t í s o u v is e jíc íc h  s r e a liza c í s ta v by

Ev id e n č n í Číslo

K l a s if ik a c e : P ro  v n it ř n í p o tř e b u S t r a n a : 2 /3



(6) Konstatuje se, že ke stavebnímu objektu SO 6182.1 zhotovitel poskytuje záruku v délce 60 
měsíců. ŘSD ČR se zavazuje ve Smlouvě se zhotovitelem Stavby poskytnutí této záruky zajistit.

(7) ŘSD se zavazuje provést neprodleně po kolaudaci objektu SO 6182.1 zápis změn vyvolaných 
touto stavbou a to do katastru nemovitostí, zajistit na vlastní náklady geometrický plán a uhradit 
veškeré poplatky související se zápisem změny v příslušném katastru nemovitostí.

(8) Veškeré náklady spojené s případným zápisem do KN hradí stavebník.

IV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(1) Smluvní strany jsou seznámeny a výslovně souhlasí se skutečností, aby tato Smlouva byla 
vedena v evidenci smluv, která je přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselné označení 
Smlouvy a datum jejího uzavření.

(2) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb. a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

(3) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu mezi oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění na registru smluv v případech, kdy je zákonná povinnost uveřejňovat smlouvy 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o registru smluv.

(4) Veškeré změny a doplnění této Smlouvy mohou být činěny jen písemnými, datovanými, 
číslovanými a řádně podepsanými dodatky.

(5) Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž ŘSD ČR obdrží dvě a TRANSBETON 
jedno.

V 3 dne 4. 9. 2019 /

S m lo u va  o v y p o ř á d á n í n ě k t e r ý c h  p r á v  a  p o v in n o s t í s o u v is e jíc íc h  s r e a liza c í s t a v b y

Ev id e n č n í č ís lo

K la s if ik a c e : P ro  v n it ř n í po tř e b u S t r a n a : 3/3


